
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

PROVINCIA DI BOLOGNA

DELIBERAZIONE  56 N.

OGGETTO: COMODATO GRATUITO DI UN LOCALE DI PROPRIETA' COMUNALE IN 

FRAZIONE LA GUARDA

   L'anno 2014, addì DODICI del mese di GIUGNO alle ore 19:00 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e 

regolamentari, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

SI1) CARPANI PATRIZIA SINDACO

SI2) NANNI ROBERTO ASSESSORE

NO3) FERRONI LORENZO ASSESSORE

SI4) NALDI GIULIA CELSA ASSESSORE

SI5) ROCCA ALBERTO ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale  Dott. PAOLO DALLOLIO il quale provvede alla redazione del 

presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,  SINDACO PATRIZIA CARPANI SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL 

D.Lgs. 18.8.2000, N° 267

COMUNE DI LOIANO

PROVINCIA DI BOLOGNA

OGGETTO: COMODATO GRATUITO DI UN LOCALE DI PROPRIETA' COMUNALE IN 

FRAZIONE LA GUARDA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 05/06/2014

IL RESPONSABILE DI AREA

(f.to NASSETTI MARIA ELISA)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 05/06/2014

(f.to ROSSETTI CINZIA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  56 DEL 12/06/2014 
 

OGGETTO: 

COMODATO GRATUITO DI UN LOCALE DI PROPRIETA' COMUNALE IN 

FRAZIONE LA GUARDA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATI:  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 21/05/2013 con la quale si dispone di 

affidare in concessione, per l’esercizio di un’attività di bar, il locale di proprietà comunale 

sito in località La Guarda – Via Della Guarda  n. 25/1; 

- la Determinazione n. 49 del 13/06/2013 relativa all’approvazione del capitolato di 

specie, trasmesso alla Stazione Unica Appaltante costituita presso l’Unione Montana Valli 

Savena-Idice, per la redazione del bando e per l’espletamento degli adempimenti 

successivi necessari; 

- il bando pubblicato dall’Unione Montana Valli Savena Idice prot. 4554/2013; 

 

DATO ATTO che non sono state presentate domande e che pertanto risulta 

momentaneamente sospesa la procedura di affidamento in concessione di cui sopra; 

 

CONSIDERATO che attualmente la sala è inutilizzata; 

 

RICHIAMATE  

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 27.3.2008 “Regolamento per l’uso delle 

sale comunali”;  

- la Deliberazione n.74 del 30.10.2012 “Utilizzo continuativo sale comunali primo piano 

Palazzo Municipale”;      

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 20.03.2014           

“Determinazione Tariffe Servizi Pubblici a domanda individuale – Esercizio finanziario 

2014”; 

 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la concessione di Patrocini e Contributi 

Economici approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 100 del 23/12/2008;  

 

DATO ATTO della volontà dell’Amministrazione, in attesa di un futuro possibile 

affidamento in concessione per l’esercizio dell’attività di bar, di consentire l’utilizzo della 

sala affidandola in comodato gratuito fino al 31/12/2014 all’Associazione Progetto 

Palcoscenico affinché possa avere a disposizione un luogo da destinare allo svolgimento 

delle prove teatrali del gruppo loianese che con profitto da anni prosegue 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  56 DEL 12/06/2014 
 

nell’approfondimento della disciplina artistica teatrale sul territorio; 

 

DATO ATTO della volontà dell’Amministrazione Comunale di sostenere il percorso 

teatrale guidato dall’Associazione Progetto Palcoscenico favorendo lo sviluppo ed il 

consolidamento di momenti di incontro e di stimolo artistico;  

 

RISCONTRATA la finalità sociale delle attività svolte e valutata pertanto l’opportunità di 

concederne l’utilizzo e la gratuità fino al 31/12/2014 con possibilità da parte 

dell’Associazione Progetto Palcoscenico di condividerne l’utilizzo con ulteriori gruppi, 

anche musicali, in seguito al necessario accordo preventivo con l’Assessorato alla Cultura; 

 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i prescritti pareri di regolarità tecnica e 

contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi e favorevoli; 

 

DELIBERA 

 

Per le ragioni espresse in narrativa, interamente recepite, di concedere in comodato 

gratuito all’Associazione Progetto Palcoscenico, fino al 31/12/2014, il locale comunale sito 

in Via della Guarda 25/1.  

 

Vista l’urgenza, con separata e unanime votazione, resa nei modi di legge, dichiara il 

presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n.267, Testo Unico 2000, sull’ordinamento degli Enti Locali. 



(f.to Dott. Dallolio Paolo)

Il sottoscritto dipendente autorizzato, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA CHE:

la presente deliberazione viene pubblicata all'albo online in data odierna;

l'oggetto della presente deliberazione viene trasmesso in data odierna ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

(f.to Sindaco Carpani Patrizia)

IL SEGRETARIO COMUNALEIL SINDACO

Letto, approvato e sottoscritto.

**************************************************************************************

X

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Dallolio Paolo

Lì, 25 giugno 2014

**************************************************************************************

Il presente documento costituisce copia conforme dell'originale.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Rag. Forlani Barbara

Loiano, ___________________

**************************************************************************************

· La presente deliberazione è stata affissa all’Albo online per n. 15 giorni consecutivi dal 25 
giugno 2014 al 10 luglio 2014, ai sensi dell'art. 124  del D.Lgs. n° 267/2000.

· La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 05/07/2014

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000)X

essendo decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, c. 3,       
D.Lgs. n. 267/2000). 

Loiano, lì 05/07/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Dallolio Paolo

**************************************************************************************


